
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«НОВОРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Об утверждении цен (тарифов) на нлагные образовательные 
услуги по реализации дополнительны х образовательных  
программ на 2018-2019 учебный год

В соответствии с письмом М инистерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 47-13-11081/18 
от 09.06.2018 г. О порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам учреждениями 
Краснодарского края, подведомственные М инистерству образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, за плату,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Утвердить цены (тарифы) на услуги, оказываемые за плату физическим и 
юридическим лицам по реализации дополнительных образовательных 
программ на 2018-2019 учебный год согласно перечню (Приложение № 1, 
Приложение № 2).

Основание: калькуляции, согласованные на текущ ий период.

ПРИКАЗ

от 21.06.2018г. № 356 - ОД
г. Новороссийск

Директор С.А. Хузина



Приложение № 1 
П еречень платных образовательных услуг, 

оказы ваемы х Государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением I s Ш !

«Новороссийский Щюфессиональиый техникум»
___ _ № Количество Н аполняемость Ц ена

-ггГ--

п/п Н аи м ен ован и е услуги часов
освоения
учебной

програм м ы

группы
(человек)

(руб., без 
НДС)

1 П омощник машиниста 
тепловоза
(слесарь по ремонту 

подвижного состава)

1040 12 40000,00

2 П омощник машиниста 
электровоза
(слесарь по ремонту подвижного 
состава)

1040 12 40000,00

3 Помощник машиниста 
тепловоза (для лиц, имеющих 
родственную профессию)

480 11 20000,00

4 Помощник машиниста 
электровоза (для лиц, имеющих 
родственную профессию)

480 11 20000,00

- : . . ; : 1 ! ! ! \ - 1 !. -
'— 5 П роводник пассажирского 

вагона
480 15 15000,00

б Проводник пассажирского 
вагона
(повышение квалификации)

80 5 8000,00

7 Составитель поездов с 
присвоением второй (смежной) 
профессии сигналист

320 8 12100,00

8 М онтер пути 160 7 12000,00

9 Слесарь по ремонту подвижного 
состава

480 15 15000,00

10 Осмотрщик вагонов 480 15 15000,00

И Слесарь по ремонту 
автомобилей

640 10 18150,00

---
12 Повар 840 10 23500,00

13 Официант 480 12 12800,00

—
14 Портной (пошив и ремонт 

одежды)
856

в г
10 25000,00



П риложение №  2
№
п/п Н аи м ен ован и е услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной • 

програм м ы

Н аполняемость
группы

(человек)

Цена 
(руб., без 

НДС)

1 Подготовка персонала по 
электробезопасности с 
присвоением II группы допуска

72 12 3501,00

2 Подготовка персонала по 
электробезопасности с 
присвоением III группы допуска

40 б 3500,00

3 Основы компьютерной 
грамотности (для лиц пожилого 
возраста)

32 6 2180,00

4 Украшение из сахарной мастики и 
шоколада

24 5 2300,00

5 Сервисное обслуживание на 
предприятиях общественного 
питания

40 5 4000,00


